

Lucrari de reparatie a unor sectoare de trotuar din s. Puhoi, r-ul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 229 915,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar Cimitirul Nou				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	94,00	12,92 12,92	1 214,48 1 214,48
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	76,00	31,92 31,92	2 425,92 2 425,92
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,60	328,39 278,71	1 182,19 1 003,37
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	9,40	29,26 10,83	275,04 101,84
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare)	100 m3	0,18	2 054,44 0,00	369,80 0,00
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	33,60	32,42 0,00	1 089,36 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,18	188,67 25,33	33,96 4,56
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				6 590,75 4 750,17
		1.2. Lucrari de terasament				
8	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in	100 m3	0,14	5 001,29	700,18

1	2	3	4	5	6	7
		depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2			179,14	25,08
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,14	2 057,86 0,00	288,10 0,00
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	24,50	32,47 0,00	795,60 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,14	207,14 27,14	29,00 3,80
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				1 812,88 28,88
		1.3. Amenajare trotuar				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,20	1 158,53 686,53	1 390,24 823,84
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=10 cm (sub bordure)	m3	2,60	684,31 50,98	1 779,21 132,55
14	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	94,00	89,48 19,45	8 411,32 1 828,56
15	DE18A kman=2.2	Pavaje executate din placi de pavaj vibro-presat tip Caramida gri, gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	94,00	312,24 111,11	29 350,66 10 444,07
16	TsE06A apl	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,94	986,91 686,43	927,70 645,24
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor	m	76,00	144,48 24,41	10 980,61 1 855,51

1	2	3	4	5	6	7
		verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20				
		Total Amenajare trotuar Inclusiv salariu				52 839,74 15 729,77
		Total Trotuar Cimitirul Nou Inclusiv salariu				61 243,37 20 508,82
		2. Trotuar Cimitirul Vechi				
		2.1. Lucrari de terasament				
18	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,54	4 999,15 181,56	2 699,54 98,04
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,54	2 054,44 0,00	1 109,40 0,00
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	94,50	32,45 0,00	3 066,12 0,00
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,54	197,85 26,74	106,84 14,44
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				6 981,90 112,48
		2.2. Amenajare trotuar				
22	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,98	1 157,98 686,30	2 292,80 1 358,88
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=10 cm (sub bordure)	m3	5,00	684,44 50,98	3 422,19 254,91
24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	148,00	89,47 19,46	13 240,83 2 879,64
25	DE18A kman=2.2	Pavaje executate din placi de pavaj vibro-presat tip Caramida gri, gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2	148,00	312,23 111,10	46 210,39 16 442,32

1	2	3	4	5	6	7
		in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
26	TsE06A apl	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,48	986,68 686,05	1 460,28 1 015,36
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20	m	168,00	144,41 24,41	24 260,39 4 101,65
		Total Amenajare trotuar Inclusiv salariu				90 886,88 26 052,76
		Total Trotuar Cimitirul Vechi Inclusiv salariu				97 868,78 26 165,24

		Total	lei	159 112,15
		Asigurarea sociala	24,00 %	11 201,77
		Total	100,00 +	170 313,92
		Transportarea materialelor	7,00 %	6 844,03
		Total	100,00 +	177 157,95
		Cheltuieli de regie	5,00 %	8 857,90
		Total	100,00 +	186 015,85
		Beneficiu de deviz	3,00 %	5 580,47
		Total	100,00 +	191 596,32
		TVA	20,00 %	38 319,26
		Total deviz: Inclisiv salariu		229 915,58 46 674,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor
sectoare de trotuar din s. Puhoi,
r-ul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 229 915,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,56	84,97	642,37
2.	7129020012800	Pavator	h-om	357,38	84,97	30 366,57
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,15	76,00	6 091,40
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,65	76,00	4 001,40
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,41	76,00	639,16
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	64,91	76,00	4 933,16
		Total manopera				46 674,06

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,55	369,00	571,95
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	42,11	369,00	15 538,59
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9,27	369,00	3 420,63
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	369,00	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,73	389,00	283,97
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,21	389,00	470,69
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,35	389,00	4 026,15
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	248,88	2,32	577,41
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	387,20	2,32	898,31
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 904,54	2,32	4 418,53
11.	266111280065-5	Placi de pavaj vibro-presat tip Caramida gri, gr.4 cm	m2	245,63	154,17	37 868,78
12.	26631021000701	Beton clasa C16/20	m3	11,71	1 075,00	12 588,25
13.	266612280010	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	245,22	64,50	15 816,69
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,84	205,00	992,20
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,58	24,00	277,92
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,91	24,00	21,84
		Total materiale de construcții				97 771,91

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,04	65,00	67,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,54	15,00	8,10
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,54	480,00	259,20
4.	295224000400-4	Placa vibratoare	h-ut	2,91	230,00	669,30
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,45	320,00	1 424,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	1,96	320,00	627,20

		valturi R 8-14 de 14tf				
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,53	320,00	1 129,60
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,11	430,00	1 767,30
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	7,62	430,00	3 276,60
10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,13	210,00	27,30
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,35	420,00	147,00
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,04	95,00	98,80
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,13	310,00	40,30
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,18	306,00	4 951,08
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,44	120,00	172,80
		Total utilaje de construcții				14 666,18

Total	lei	159 112,15
Asigurarea sociala	24,00 %	11 201,77
Total	100,00 +	170 313,92
Transportarea materialelor	7,00 %	6 844,03
Total	100,00 +	177 157,95
Cheltuieli de regie	5,00 %	8 857,90
Total	100,00 +	186 015,85
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 580,47
Total	100,00 +	191 596,32
TVA	20,00 %	38 319,26

Total deviz:

229 915,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor sectoare de
trotuar din s. Puhoi, r-ul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar Cimitirul Nou				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	76,00	12,92
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			31,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,420	76,00	31,92
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			328,39
	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	76,00	100,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	24,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	65,00	18,78
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	95,00	27,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	15,00	2,25
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			29,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	76,00	10,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	480,00	11,23
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	210,00	2,90
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	310,00	4,29
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare)	100 m3			2 054,44
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	430,00	2 054,44
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			32,42
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	306,00	32,42
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			188,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	76,00	25,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	369,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	420,00	163,33
		1.2. Lucrari de terasament				
8	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 001,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,380	76,00	179,14
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	430,00	4 822,14
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 057,86
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	430,00	2 057,86
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			32,47
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	306,00	32,47
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			207,14
						27,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	76,00	27,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	369,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	420,00	180,00
		1.3. Amenajare trotuar				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 158,53 686,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	76,00	686,53
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	24,00	24,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	320,00	448,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=10 cm (sub bordure)	m3			684,31 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	369,00	75,22
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	369,00	449,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	480,00	20,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	320,00	82,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	120,00	1,85
14	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			89,48 19,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	76,00	19,45
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	369,00	64,22
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	24,00	0,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	320,00	4,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	120,00	0,66
15	DE18A kman=2.2	Pavaje executate din placi de pavaj vibro-presat tip Caramida gri, gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			312,24 111,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	108,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	76,00	2,64
	266111280065-5	Placi de pavaj vibro-presat tip Caramida gri, gr.4 cm	m2	1,015	154,17	156,48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,32	3,71
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,32	18,26
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	389,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	389,00	16,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
16	TsE06A apl	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			986,91 686,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	76,00	686,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	24,00	24,00
	295224000400-4	Placa vibratoare	h-ut	1,200	230,00	276,49
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20	m			144,48 24,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	76,00	9,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	26631021000701	Beton clasa C16/20	m3	0,048	1 075,00	51,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,32	2,37
	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	389,00	1,18
	2666122800010	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,005	64,50	64,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	24,00	0,07
		2. Trotuar Cimitirul Vechi				
		2.1. Lucrari de terasament				
18	TsC58B	Saptatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 999,15 181,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,380	76,00	181,56
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	430,00	4 817,59
19	TsC02D1	Saptatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 054,44 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	430,00	2 054,44
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			32,45 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	306,00	32,45
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			197,85 26,74

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	76,00	26,74
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	369,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	420,00	171,11
		2.2. Amenajare trotuar				
22	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 157,98 686,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	76,00	686,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	24,00	24,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,400	320,00	447,68
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (h=10 cm (sub bordure)	m3			684,44 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	369,00	75,28
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	369,00	450,18
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	120,00	1,68
24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			89,47 19,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	76,00	19,46
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	369,00	64,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,020	24,00	0,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	320,00	4,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	120,00	0,66
25	DE18A kman=2.2	Pavaje executate din placi de pavaj vibro-presat tip Caramida gri, gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			312,23 111,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	108,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	76,00	2,64
	266111280065-5	Placi de pavaj vibro-presat tip Caramida gri, gr.4 cm	m2	1,015	154,17	156,48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,32	3,71
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,32	18,26
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	389,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	389,00	16,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
26	TsE06A apl	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			986,68 686,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	76,00	686,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	24,00	24,00
	295224000400-4	Placa vibratoare	h-ut	1,200	230,00	276,62
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20	m			144,41 24,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	76,00	9,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	26631021000701	Beton clasa C16/20	m3	0,048	1 075,00	51,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,32	2,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	389,00	1,16
	266612280010	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,005	64,50	64,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	24,00	0,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.